3

ДОГОВОР
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №_______

г. Москва				                      	                                  «___»___________20__ г.

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный геологоразведочный университет имени Серго Орджоникидзе», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице проректора по образовательной деятельности Куклиной Людмилы Владимировны, действующего на основании доверенности № 01-20/67 от 25.12.2024   года, с одной стороны, и ____________________________________________в лице ______________________, действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Организация», с другой стороны, а при совместном упоминании «Стороны» заключили настоящий Договор о сотрудничестве на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Предметом настоящего Договора является развитие перспективных направлений сотрудничества между Университетом и Организацией в области образования, науки, разработки и реализации профессиональных образовательных программ, направленных на удовлетворение потребностей Организации в подготовке кадров; по вопросам организации практик и стажировок обучающихся Университета, а также трудоустройства выпускников Университета в Организации.
1.2  Основными целями сотрудничества между Университетом и Организацией является установление долгосрочных связей по вопросам:
· подготовки специалистов, отвечающих требованиям и специфике современных предприятий и организаций;
· установления устойчивых партнерских взаимоотношений между Сторонами по вопросам организации стажировок студентов и сотрудников Университета на базе Организации.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
2.1 Для достижения целей Стороны намерены осуществлять сотрудничество в следующих направлениях и формах:
2.1.1 Организация встреч обучающихся с представителями Организации из числа среднего и высшего руководящего состава, проведение мастер-классов представителями Организации;
2.1.2 Привлечение к проведению государственной итоговой аттестации по основным профессиональным образовательным программам высшего образования представителей Организации, по согласованию Сторон;
2.1.3 Организация и проведение практики обучающихся Университета в Организации в соответствии с заключенным между Университетом и Организацией договором на проведение практики обучающихся;
2.1.4 Организация и проведение стажировок студентов и сотрудников Университета в Организации;
2.1.5 Проведение опросов в Организации о качестве подготовки выпускников Университета, трудоустроенных в данной Организации, качестве подготовки обучающихся, проходивших в Организации практику или стажировку;
2.1.6 Содействие трудоустройству выпускников, наилучшим образом проявивших себя в процессе обучения и в ходе производственных практик в Организации при наличии вакантных должностей;
2.1.7 Обеспечение опережающего характера подготовки специалистов на основе интеграции научной, образовательной и производственной деятельности, гарантирующей им конкурентоспособность на рынке труда и образовательных услуг;
2.2 Перечень направлений и форм сотрудничества не является исчерпывающим и может расширяться, и дополняться по соглашению Сторон.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1 Стороны обязуются:
	- оказывать содействие в реализации совместных направлений сотрудничества в порядке, в размере и способами, предусмотренными отдельными соглашениями и иными документами, подписанными Сторонами во исполнение настоящего Договора;
	- своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фактические действия, необходимые для реализации совместных проектов;
	- обмениваться с соблюдением законодательства имеющимися в их распоряжении информационными ресурсами;
	- не разглашать информацию, признанную Сторонами конфиденциальной;
	- по необходимости проводить встречи, консультации и обсуждение вопросов, связанных с реализацией направлений и форм сотрудничества;
	- рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего Договора.
3.2 Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему Договору со стороны Университета назначается Кольцова Валерия Михайловна, специалист
Центра карьеры и практической подготовки МГРИ (тел.: +7(495) 255-15-10 (доб. 2154),
e-mail: koltsovavm@mgri.ru).
3.3 Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему Договору со стороны Организации назначается ________________________________________ (тел.: _____ e-mail: _________________).
3.4 Конкретные проекты и мероприятия сотрудничества, сроки и условия их реализации оговариваются дополнительно, оформляются в рамках отдельных договоров, планов и соглашений на согласованных Сторонами условиях.
3.5 Настоящий Договор не влечет каких-либо финансовых обязательств Сторон. Вопросы финансового обеспечения сотрудничества будут решаться Сторонами путем переговоров и подписанием отдельных договоров.
3.6 Положения настоящего Договора не могут рассматриваться как ущемляющие права Сторон по самостоятельной реализации проектов и действий по направлениям, перечисленным в настоящем Договоре.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 Ответственность Сторон по настоящему Договору наступает только в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.2 Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию Сторонами путем переговоров. При отсутствии согласия спор между Сторонами подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
5.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение пяти лет.
5.2  В случае, если не менее чем за один месяц до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявила о прекращении его действия, Договор считается пролонгированным на тот же срок.
5.3  Каждая из Сторон в любое время вправе отказаться от настоящего Договора, предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем за два месяца до момента его расторжения.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:
Университет:						Организация:
	ФГБОУ ВО «Российский государственный геологоразведочный университет имени Серго Орджоникидзе»

Юридический адрес:
117997, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д.23
ОГРН 1027739347723
ИНН/КПП 7728028967/772801001
р/с 03214643000000017300
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва
Кор.сч. 40102810545370000003
БИК 004525988
УФК по г. Москве (МГРИ л/с 20736Х43300)
Тел.: +7 (495) 255-15-10
E-mail: office@mgri.ru

	Проректор по образовательной
деятельности

________________________Л.В. Куклина
М.П.
	Руководитель организации

________________ / _____________/
М.П.